Penghasilan, yang berlaku bagi pegawai tidak tetap yang 

menerima upah harian, upah mingguan, upah satuan, atau upah 

borongan, sepanjang penghasilan kumulatif yang diterima 

dalam 1 (satu) bulan kalender belum melebihi jumlah PTKP 

sebulan untuk diri Wajib Pajak sendiri yaitu sebesar Rp 

4.500.000,00 (empat juta lima ratus ribu rupiah). 

c. 50% (lima puluh persen) dari jumlah penghasilan bruto, yang 

berlaku bagi bukan pegawai yang menerima imbalan yang 

tidak bersifat berkesinambungan. 

d. Jumlah penghasilan bruto, yang berlaku bagi penerima 

penghasilan selain penerima penghasilan sebagaimana di

[...]

Pasal 21 ayat (3) Undang-Undang Nomor 7 

Tahun 1983 tentang Pajak Penghasilan 

sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-undang Nomor 36 

Tahun 2008 ditetapkan sebesar 5% (lima 

persen) dari penghasilan bruto, setinggi-

tingginya Rp 2.400.000,00 (dua juta empat 

ratus ribu rupiah) setahun atau Rp 200.000,00 

(dua ratus ribu rupiah) sebulan. 

3. Menghitung besarnya neto setahun, yaitu 

penghasilan neto sebulan dikalikan dengan 12. 

4. Menghitung besarnya Penghasilan Kena Pajak 

(PKP), yaitu penghasilan neto setahun dikurangi